
（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 6,426,484 6,001,463 425,021

　　　　　基本財産受取利息 6,426,484 6,001,463 425,021

　　　　②特定資産運用益 233,932 255,259 ▲21,327

　　　　　特定資産受取利息 233,932 255,259 ▲21,327

　　　　③受取会費 101,954,000 102,319,000 ▲365,000

　　　　　賛助会員受取会費 101,954,000 102,319,000 ▲365,000

　　　　④事業収益 5,537,300 4,031,105 1,506,195

調査研究事業収益 3,737,300 2,231,105 1,506,195

　　　　　事業支援収益 1,800,000 1,800,000 0

　　　　⑤受取寄付金 50,121,956 9,878,044 40,243,912

　　　　　受取寄付金振替額 50,121,956 9,878,044 40,243,912

　　　　⑥雑収益 2,015,640 1,727,583 288,057

受取利息 1,032 909 123

　　　　　雑収益 2,014,608 1,726,674 287,934

　　　  経常収益計 166,289,312 124,212,454 42,076,858

　（２）経常費用

　　　　①事業費 92,038,384 93,351,503 ▲1,313,119

給料手当 43,956,291 41,735,851 2,220,440

臨時傭役費 472,500 919,500 ▲447,000

退職給付費用 2,083,458 1,868,067 215,391

教育研修費 92,060 119,160 ▲27,100

福利厚生費 7,537,932 7,565,118 ▲27,186

会議費 1,400,222 1,708,299 ▲308,077

旅費交通費 6,738,152 7,215,576 ▲477,424

通信運搬費 1,510,585 2,114,287 ▲603,702

減価償却費 540,935 516,140 24,795

消耗品費 2,516,680 1,775,244 741,436

図書資料費 621,188 547,576 73,612

印刷製本費 8,294,412 8,512,938 ▲218,526

　　　　　光熱水料費 917,708 922,024 ▲4,316

賃借料 8,996,530 8,719,230 277,300

諸謝金 2,516,927 2,338,884 178,043

租税公課 2,000 2,200 ▲200

諸会費 536,800 461,047 75,753

　　　　　支払手数料 98,880 10,720 88,160

委託費 2,804,333 6,213,810 ▲3,409,477

共催費 355,000 80,000 275,000

雑費 45,791 5,832 39,959

正味財産増減計算書

２０１９年５月１日から２０２０年４月３０日まで

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

科　　目

　　　　②管理費 22,975,116 23,545,257 ▲570,141

役員報酬 470,000 530,000 ▲60,000

給料手当 8,287,119 9,152,131 ▲865,012

退職給付費用 592,375 666,100 ▲73,725

教育研修費 103,870 76,740 27,130

福利厚生費 1,797,562 2,172,590 ▲375,028

会議費 923,664 741,182 182,482

旅費交通費 1,018,133 835,373 182,760

通信運搬費 673,384 629,754 43,630

減価償却費 143,338 134,572 8,766

消耗品費 385,621 430,443 ▲44,822

図書資料費 113,070 111,034 2,036

印刷製本費 917,780 610,200 307,580

光熱水料費 258,841 260,058 ▲1,217

賃借料 2,158,852 2,131,591 27,261

保険料 163,130 165,910 ▲2,780

租税公課 30,250 26,358 3,892

諸会費 2,605,637 2,611,870 ▲6,233

支払手数料 1,298,760 1,269,880 28,880

委託費 1,000,465 966,330 34,135

雑費 33,265 23,141 10,124

　　　　経常費用計 115,013,500 116,896,760 ▲1,883,260

当期経常増減額 51,275,812 7,315,694 43,960,118

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　    経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 51,275,812 7,315,694 43,960,118

　　　　　一般正味財産期首残高 86,977,238 79,661,544 7,315,694

　　　　　一般正味財産期末残高 138,253,050 86,977,238 51,275,812

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 ▲50,121,956 ▲9,878,044 ▲40,243,912

　　　　　当期指定正味財産増減額 ▲50,121,956 ▲9,878,044 ▲40,243,912

　　　　　指定正味財産期首残高 1,205,233,403 1,215,111,447 ▲9,878,044

　　　　　指定正味財産期末残高 1,155,111,447 1,205,233,403 ▲50,121,956

Ⅲ　正味財産期末残高 1,293,364,497 1,292,210,641 1,153,856

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１ 法人会計 合計

(産業活性化・整備研究) (事業支援) (賛助会員向け)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 0 0 6,426,484 6,426,484 0 0 6,426,484

　　　　　基本財産受取利息 0 0 6,426,484 6,426,484 0 0 6,426,484

　　　　②特定資産運用益 13,070 0 220,603 233,673 0 259 233,932

　　　　　特定資産受取利息 13,070 0 220,603 233,673 0 259 233,932

　　　　③受取会費 0 0 51,271,000 51,271,000 3,300,000 47,383,000 101,954,000

　　　　　賛助会員受取会費 0 0 51,271,000 51,271,000 3,300,000 47,383,000 101,954,000

　　　　④事業収益 3,737,300 1,800,000 0 5,537,300 0 0 5,537,300

　　　　　調査研究事業収益 3,737,300 0 0 3,737,300 0 0 3,737,300

　　　　　事業支援収益 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000

　　　　⑤受取寄付金 50,121,956 0 0 50,121,956 0 0 50,121,956

　　　　　受取寄付金振替額 50,121,956 0 0 50,121,956 0 0 50,121,956

　　　　⑥雑収益 50,000 0 1,624,608 1,674,608 0 341,032 2,015,640

受取利息 0 0 0 0 0 1,032 1,032

　　　　　雑収益 50,000 0 1,624,608 1,674,608 0 340,000 2,014,608

　　　  経常収益計 53,922,326 1,800,000 59,542,695 115,265,021 3,300,000 47,724,291 166,289,312

　（２）経常費用
　　　　①事業費 85,180,427 3,712,064 0 88,892,491 3,145,893 0 92,038,384

給料手当 41,287,643 1,763,233 0 43,050,876 905,415 0 43,956,291

臨時傭役費 472,500 0 0 472,500 0 0 472,500

退職給付費用 1,897,383 124,850 0 2,022,233 61,225 0 2,083,458

　　　　　教育研修費 92,060 0 0 92,060 0 0 92,060

福利厚生費 7,011,849 362,718 0 7,374,567 163,365 0 7,537,932

会議費 1,383,451 0 0 1,383,451 16,771 0 1,400,222

旅費交通費 6,484,956 93,333 0 6,578,289 159,863 0 6,738,152

通信運搬費 1,481,123 248 0 1,481,371 29,214 0 1,510,585

減価償却費 464,946 41,775 0 506,721 34,214 0 540,935

消耗品費 2,339,667 70,113 0 2,409,780 106,900 0 2,516,680

図書資料費 568,002 20,558 0 588,560 32,628 0 621,188

印刷製本費 8,288,120 0 0 8,288,120 6,292 0 8,294,412

　　　　　光熱水料費 811,819 47,062 0 858,881 58,827 0 917,708

賃借料 7,466,356 833,174 0 8,299,530 697,000 0 8,996,530

諸謝金 1,746,748 0 0 1,746,748 770,179 0 2,516,927

租税公課 2,000 0 0 2,000 0 0 2,000

諸会費 536,800 0 0 536,800 0 0 536,800

支払手数料 21,880 0 0 21,880 77,000 0 98,880

委託費 2,777,333 0 0 2,777,333 27,000 0 2,804,333

　　　　　共催費 0 355,000 0 355,000 0 0 355,000

雑費 45,791 0 0 45,791 0 0 45,791

　　　　②管理費 0 0 0 0 0 22,975,116 22,975,116

役員報酬 0 0 0 0 0 470,000 470,000

給料手当 0 0 0 0 0 8,287,119 8,287,119

退職給付費用 0 0 0 0 0 592,375 592,375

　　　　　教育研修費 0 0 0 0 0 103,870 103,870

福利厚生費 0 0 0 0 0 1,797,562 1,797,562

会議費 0 0 0 0 0 923,664 923,664

旅費交通費 0 0 0 0 0 1,018,133 1,018,133

通信運搬費 0 0 0 0 0 673,384 673,384

減価償却費 0 0 0 0 0 143,338 143,338

消耗品費 0 0 0 0 0 385,621 385,621

図書資料費 0 0 0 0 0 113,070 113,070

印刷製本費 0 0 0 0 0 917,780 917,780

光熱水料費 0 0 0 0 0 258,841 258,841

賃借料 0 0 0 0 0 2,158,852 2,158,852

保険料 0 0 0 0 0 163,130 163,130

租税公課 0 0 0 0 0 30,250 30,250

諸会費 0 0 0 0 0 2,605,637 2,605,637

支払手数料 0 0 0 0 0 1,298,760 1,298,760

委託費 0 0 0 0 0 1,000,465 1,000,465

雑費 0 0 0 0 0 33,265 33,265

　　　　経常費用計 85,180,427 3,712,064 0 88,892,491 3,145,893 22,975,116 115,013,500

当期経常増減額 ▲31,258,101 ▲1,912,064 59,542,695 26,372,530 154,107 24,749,175 51,275,812

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲31,258,101 ▲1,912,064 59,542,695 26,372,530 154,107 24,749,175 51,275,812

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲31,258,101 ▲1,912,064 59,542,695 26,372,530 154,107 24,749,175 51,275,812

　　　　　一般正味財産期首残高 － － － － － － 86,977,238

　　　　　一般正味財産期末残高 － － － － － － 138,253,050

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 ▲50,121,956 0 0 ▲50,121,956 0 0 ▲50,121,956

　　　　　当期指定正味財産増減額 ▲50,121,956 0 0 ▲50,121,956 0 0 ▲50,121,956

　　　　　指定正味財産期首残高 － － － － － － 1,205,233,403

　　　　　指定正味財産期末残高 － － － － － － 1,155,111,447

Ⅲ　正味財産期末残高 － － － － － － 1,293,364,497

正味財産増減計算書内訳表

２０１９年５月１日から２０２０年４月３０日まで

科　　目
公益共通

公益目的事業会計

小計




